Pag. 27958

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 204

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

CVE-2022-7971  Resolucion por la que se adjudican los puestos de trabajo de la cate-
goria profesional de Empleado de Servicios pertenecientes al grupo 3
de la Administracién de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Por Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (BOC extraordinario n® 113, de 3 de diciem-
bre de 2020) se convocan pruebas selectivas para el ingreso, mediante el procedimiento de
concurso-oposicion a plazas de la categoria profesional Empleado de Servicios perteneciente
al grupo 3 de la Administracion de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Mediante Resolucion de la consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accion Exterior de 13
de abril de 2022 (BOC numero 77, de 22 de abril) modificada por la Resolucién de la consejera
de Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior de 20 de mayo de 2022 (BOC numero 101,
de 26 de mayo), se procedid a hacer publica la relacién de aspirantes aprobados y puestos de
trabajo ofertados, otorgandoles un plazo de veinte dias naturales para la presentacion de la
documentacién requerida en el apartado tercero de dicha Resolucién.

Mediante Resoluciones de 6 de julio de 2022 (BOC numero 152, de 8 de agosto de 2022)
y de 9 de septiembre de 2022 (BOC numero 180, de 19 de septiembre de 2022) de la misma
autoridad se procedidé a la adjudicacién de puestos de trabajo con apertura de los plazos po-
sesorios, y como consecuencia de la existencia de once (11) renuncias, se modifico la relacion
definitiva de aspirantes en igual niumero, otorgandoles un plazo de 20 dias naturales para
aportar documentacion.

Concluido el plazo otorgado a los aspirantes, de conformidad con los articulos 13 y concor-
dantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Funcién Publica,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar los puestos de trabajo de la categoria profesional Empleado de Ser-
vicios a los aspirantes que han superado el proceso selectivo, de acuerdo con la relaciéon que
figura como Anexo a la presente resolucion.

SEGUNDO.- Con caracter previo a la incorporacion al puesto, los interesados deberan per-
sonarse en la Direccidon General de Funcidn Publica a efectos de formalizar el contrato de tra-
bajo, adquiriendo la condiciéon de personal laboral fijo de la Administraciéon de la Comunidad
Auténoma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los térmi-
nos previstos en el articulo 27 del vigente Convenio Colectivo.

TERCERO. - El plazo de toma de posesién del puesto adjudicado sera de tres dias habiles,
que empezara a contar a partir del dia siguiente a la publicacion de la presente Resolucidn.

Sirva la presente Resolucion como notificacién a los interesados, de conformidad con lo
dispuesto en los articulos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Comun de las Administraciones Publicas.

Contra la presente Resolucién, que pone fin a la via administrativa, cabe interponer recurso
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander,
dentro del plazo de dos meses contados a partir del dia siguiente al de la publicacién, de con-
formidad con el articulo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdiccién Contencioso-

boc.cantabria.es

CVE-2022-7971

1/3




GOBIERNO
de
CANTABRIA

P&g. 27959

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 204

Administrativa. Potestativamente se podra interponer recurso de reposicion ante el mismo
organo que dicta la resolucion, en el plazo de un mes contado a partir del dia siguiente al de
la publicacion, en cuyo caso no se podra interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolucion expresa o desestimacion presunta del recurso
de reposicidn interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los articulos 123 y 124 de la Ley
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Comun de las Administraciones
Plblicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Juridico del Gobierno, de
la Administracion y del Sector Publico Institucional de la Comunidad Auténoma de Cantabria.

Cumplase la anterior Resolucién y traslddese para su publicacion en el Bole-
tin Oficial de Cantabria y posterior inclusién en la pagina web del Gobierno de Cantabria
http://empleopublico.cantabria.es.

Santander, 17 de octubre de 2022.
La consejera de Presidencia, Interior, Justicia y Accidn Exterior
(por delegacidn, Resolucidén de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Funcién Publica,

Isabel Barragan Bohigas.
GOBIERNO + AFO JUBILAR
de LEBANIEGO
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

@ anos de autonomiz

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

ANEXO
CONVOCATORIA | Orden PRE/158/2020, de 1 de diciembre (Boletin Oficial de Cantabria Extraordinario n® 113, de 3 de diciembre).
GRUPO 3
TURNO Libre
CATEGORIA PROFESIONAL EMPLEADO DE SERVICIOS
DE LA ADMINISTRACION DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA
Codigo | Numero Total
D.N.L APELLIDOS Y NOMBRE Consejeria de Denominacién Grupo | Nivel | C L
Organismo | Puesto

wreepp1er| FERNANDEZ LANVIN, MARIA EMPLEADO DE SERVICIOS

eaar |  FERNAND o717 | 4515 T LE o) 3 | 1 5887,32 SANTANDER
wregrge | MAGDALENO JUANES,

geag~ | MACOALENS 09 | 6041 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) | 3 | 1 2726,04 ZONA 1
*+3319™ |  GOMEZ APARICIO, MARIA JOSEFA 09 | 6417 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) | 3 | 1 2726,04 ZONA 11
w0799 | TORRE COLLADO, MARIA EMPLEADO DE SERVICIOS

orez| TORRE COL o717 | eseo P o) 3 | 1 6456,48 TORRELAVEGA
++3307* | RODRIGUEZ CALLEJA, LAURA 0717 | 4so4 | EMPLADO e ey S | 3 | 5867,32 SANTANDER
*+3560" | FERNANDEZ MERA, JUAN LUIS o717 | ete0 | ML e e o | 3 | 1 6456,48 TORRELAVEGA
wqop7 | ECHEZARRETA ECHEVARRIA, 09 | 6268 | EMPLEADO DE SERVICIOS (1) | 3 | 1 2726,04 ZONAS
*+9863** | CALLEJA ORTIZ, ANA BELEN 0717 | 4so1 | EMPLEADO R e 0% | 3 | 5887,32 LAREDO

(1) Puesto incluido en el mbito de aplicacion Anexo | Instruccion 1/2016 relativa a la aplicacion del articulo 13.5 de la Ley Orgénica 1/1996 de 15 de enero, de Proteccion Juridica del Menor (BOC 08-08-2016)
2T: Trabajo a 2 tumos.
T: Tumicidad.
F: Festividad.
CS: Complemento Singular del Puesto.
Zona 1: Santander/Santa Cruz de Bezana.
Zona 5: 0s Corrales de de lguf
Zona 11: Castro Urdiales

boc.cantabria.es

CVE-2022-7971

2/3




GOBIERNO
| de

CANTABRIA

LUNES, 24 DE OCTUBRE DE 2022 - BOC NUM. 204

GOBIERNO ARO JuBILAR @ ?
de EBANIEGO afnos de autonomiz
CANTABRIA 2023-2024

CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, INTERIOR,
JUSTICIA Y ACCION EXTERIOR

DIRECCION GENERAL DE FUNCION PUBLICA

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO

02 Presidencia, Interior, Justicia y Accién Exterior 06 18 ACAT- Agencia Céntabra de Administracién Tributaria

0210 CEARC- Centro de Estudios de la Administracién Puablica Regional 07 Empleo y Politicas Sociales

0214 SEMCA- Servicio de ias de Cantabria 0716 SCE- Servicio Cantabro de Empleo

03 Industria, Turismo, Innovacién, Transporte, y Comercio 07 17 ICASS- Instituto Cantabro de Servicio Sociales

04 Obras Publicas, Ordenacién del Territorio y Urbanismo 07 18 ICASST- Instituto Cantabro de Seguridad y Salud en el Trabajo
05 Desarrollo Rural, Ganaderia, Pesca, Alimentacién y Medio Ambiente 08 Universidades, Igualdad, Cultura y Deporte

0515 CIMA- Centro de Investigacién del Medio Ambiente 09 Educacién y Formacién Profesional

06 Economia y Hacienda 10 Sanidad

06 15 ICANE- Instituto Cantabro de Estadistica 1015 Gerencia del Servicio Cantabro de Salud

2022/7971

CVE-2022-7971

boc.cantabria.es 3/3




	2.Autoridades y Personal
	2.1.Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7969	Resolución por la que se hace pública la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, de la categoría profesional de Operario de Cocina pertenecientes al grupo
	CVE-2022-7970	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Técnico Sociosanitario pertenecientes al grupo 2 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2022-7971	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo de la categoría profesional de Empleado de Servicios pertenecientes al grupo 3 de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.


	2.2.Cursos, Oposiciones y Concursos
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7950	Corrección de errores a la Resolución del consejero de Sanidad de 3 de agosto de 2022, por la que se hace pública la relación definitiva de personas admitidas y excluidas en el proceso selectivo para el acceso, mediante el sistema de concurs

	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2022-7951	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7926	Lista provisional de admitidos y excluidos del proceso selectivo para la provisión en propiedad de una plaza de funcionario de carrera, Policía Local, mediante el sistema de oposición libre. Expediente 3593/2022.

	Ayuntamiento de San Vicente de la Barquera
	CVE-2022-7938	Lista provisional de admitidos y excluidos a las pruebas selectivas para cubrir mediante oposición libre una plaza de Arquitecto Técnico, funcionario interino por acumulación de tareas.

	Ayuntamiento de Torrelavega
	CVE-2022-7935	Modificación del Tribunal de Valoración del proceso selectivo convocado para la provisión en propiedad de dos plazas de Técnico de Gestión, mediante oposición libre, correspondientes a la Oferta de Empleo Público de 2020. Expediente 2021/132
	CVE-2022-7940	Bases reguladoras de la convocatoria para la ampliación de la Bolsa de Empleo de Oficial 1º Matarife. Expediente 2022/9812R.



	3.Contratación Administrativa
	Ayuntamiento de Reinosa
	CVE-2022-7936	Anuncio de subasta con proposición económica en sobre cerrado para el arrendamiento con opción de compra del matadero municipal. Expediente 2022/2240.


	4.Economía, Hacienda 
y Seguridad Social
	4.1.Actuaciones en materia Presupuestaria
	Consejería de Economía y Hacienda
	CVE-2022-7906	Resolución por la que se hacen públicos los estados de ejecución del presupuesto de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria, las modificaciones a los mismos, así como los movimientos y situación de la Tesorería correspondient

	Junta Vecinal de Islares
	CVE-2022-7922	Exposición pública de la cuenta general de 2021. Expediente SIJ/12/2022.

	Junta Vecinal de Labarces
	CVE-2022-7934	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.

	Junta Vecinal de Los Llaos
	CVE-2022-7952	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2022.

	Junta Vecinal de Treceño
	CVE-2022-7929	Aprobación inicial y exposición pública del presupuesto general de 2023.


	4.2.Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Meruelo
	CVE-2022-7939	Aprobación, exposición pública del padrón cobratorio de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Servicio de Alcantarillado, Recogida de Basuras y Canon de Saneamiento, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Reocín
	CVE-2022-7949	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas de Suministro de Agua, Recogida de Basuras y Alcantarillado, correspondiente al tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo de cobro.

	Ayuntamiento de Villafufre
	CVE-2022-7930	Aprobación, exposición pública del padrón de las Tasas por el Servicio de Alcantarillado, Suministro de Agua Potable y Canon de Agua Residual del tercer trimestre de 2022, y apertura del periodo voluntario de cobro.


	4.4.Otros
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2022-7976	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de Precios Públicos por la Prestación de Servicios de Escuela Municipal de Música.

	Concejo Abierto de Penilla
	CVE-2022-7979	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones deTransporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Rasillo
	CVE-2022-7987	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Vega
	CVE-2022-7981	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las Instalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.

	Junta Vecinal de Villafufre
	CVE-2022-7980	Aprobación inicial y exposición pública de la Ordenanza reguladora de la Tasa por Utilización Privativa o Aprovechamiento Especial del Dominio Público Local de las lnstalaciones de Transporte de Energía Eléctrica, Gas, Agua e Hidrocarburos.



	6.Subvenciones y Ayudas
	Consejería de Sanidad
	CVE-2022-7927	Propuesta de Resolución provisional de la convocatoria de subvenciones para programas de prevención, intervención y reducción del daño en salud pública desarrollados por Entidades Locales durante el año 2022.
	Consejería de Industria, Turismo, Innovación, Transporte y Comercio
	CVE-2022-7948	Resolución por la que se hace pública la relación de subvenciones concedidas durante el tercer trimestre de 2022.

	Ayuntamiento de Potes
	CVE-2022-7919	Extracto de la convocatoria de ayudas para la adquisición de libros de texto y material curricular para educación infantil, educación primaria, educación secundaria obligatoria, bachillerato o similares, de vecinos de Potes para el curso esc



	7.Otros Anuncios
	7.1.Urbanismo
	Ayuntamiento de Villaescusa
	CVE-2022-7878	Aprobación definitiva de delimitación de la Unidad de Actuación de nueva creación en el barrio La Hoya, de Liaño. Expediente 200/2022.


	7.3.Estatutos y Convenios Colectivos
	Consejería de Empleo y Políticas Sociales
	CVE-2022-7944	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo de la empresa Mimecrisa, para el periodo 2022-2025.
	CVE-2022-7945	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio colectivo de la empresa U.T.E. Castro Urdiales, con las personas trabajadoras para el servicio de limpieza urbana, recogida y transporte de residuos en el términ
	CVE-2022-7946	Resolución disponiendo la inscripción en el Registro y publicación del Convenio Colectivo para el sector de Hostelería de Cantabria, para el periodo 2022-2025.


	7.5.Varios
	Consejo de Gobierno
	CVE-2022-7920	Decreto 96/2022, de 14 de octubre, por el que se modifica el Decreto 65/2004, de 8 de julio, por el que se aprueba el reglamento que regula la celebración en Cantabria de Espectáculos Taurinos Populares.

	Consejería de Presidencia, Interior, 
Justicia y Acción Exterior
	CVE-2022-7603	Resolución de 3 de octubre de 2022, por la que se dispone la publicación del Acuerdo de la Comisión Bilateral de Cooperación Administración General del Estado-Comunidad Autónoma de Cantabria en relación con la Ley 11/2021, de 23 de diciembre
	CVE-2022-7947	Resolución por la que se autoriza la disolución de la Agrupación para el sostenimiento en común del puesto de Interventor entre los Ayuntamientos de Miengo y Santa María de Cayón, así como la clasificación de ambos puestos de trabajo reserva

	Consejería de Desarrollo Rural, Ganadería, 
Pesca, Alimentación y Medio Ambiente
	CVE-2022-7973	Resolución por la que se establecen las condiciones de extracción del Plan Experimental de Explotación del Erizo durante la campaña 2022-2023.

	Consejería de Educación y Formación Profesional
	CVE-2022-7910	Resolución por la que se dispone la publicación del Convenio de Colaboración entre el Gobierno de Cantabria y el Ayuntamiento de Villacarriedo para la ejecución de obras de mejora del edificio de Tezanos del C.R.A. Pisueña.

	Junta de Expurgo del Archivo Judicial 
de la Comunidad Autónoma de Cantabria
	CVE-2022-7752	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 189, de 30 de septiembre de 2022, sobre Información pública de las relaciones de expedientes judiciales destinados al expurgo

	Particulares
	CVE-2022-7943	Información pública del extravío del título de Auxiliar de Enfermería.




		Gobierno de Cantabria
	2022-10-20T08:17:26+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




